



Rapport for miljøtilsyn hos SBG Entreprise og Kloak ApS, Staunvej 89, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	13.03.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn – varslet Tilstede ved tilsynet var for virksomheden Simon Gilberg, og for Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø Kurt Sørensen.		
Telefon	9835 1123	CVR nr.	30826590
E-mail	simon@sbgentreprise.dk	P. nr.	1013607792

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfabrik og maskinsnedkeri.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
13-03-2023	Aftale	Meddelt	<p>En 4.000 liter tank til diesel står på lageret, men tanken er ikke registreret i BBR. Tanken er fabrikeret år 2008, og anvendes til tankning af virksomhedens køretøjer.</p> <p>Virksomheden skal <u>senest 1. august 2023</u> få tanken registreret i BBR.</p> <p>For registrering i BBR, kontakt: teamservice.blf@aalborg.dk</p>
13-03-2023	Aftale	Meddelt	<p>Eternitplader opbevares på paller udendørs, - ikke overdækket, og ikke emballeret. Virksomheden kunne ikke oplyse om pladerne var med eller uden asbestindhold. Ved tilsynet var der et oplag på ca. 30 tagplader. Ifølge virksomheden afleverer virksomheden selv pladerne på den kommunale genbrugsplads, når der er samlet sammen til et læs på en trailer.</p> <p>Større mængder asbestholdigt affald f.eks. fra nedbrydningsarbejder, bør bortskaffes direkte fra kilden til bortskaffelse, for at minimere forurening af omgivelserne med asbestfibre.</p> <p>Bortskaffelse kan ske på flere måder i Aalborg Kommune:</p> <p><i>Ved op til 6 tagplader</i> kan bortskaffelse ske til en kommunal genbrugsplads. Pladerne skal afleveres som erhvervsaffald mod betaling og med kvittering for korrekt aflevering.</p> <p><i>Ved mere end 6 tagplader</i> kan bortskaffelse ske til et godkendt modtageanlæg f.eks. Nordværk, Deponi, Halsvej 74, 9310 Vodskov, tlf. 9829 2330.</p> <p>Eternitplader eller andre asbestholdige produkter skal opbevares under tag og helt skærmet mod vejrlig. Produkterne skal opbevares emballeret for at undgå at asbestpartikler spredes fra oplaget. Støvende asbestholdige produkter skal under al transport være befugtet og emballeret, for at undgå afgivelse af asbeststøv til omgivelserne.</p> <p>En mulig midlertidig opbevaring på virksomheden kan foregå i en lukket skibscontainer, hvor plader og andre produkter opsamles indtil der er samlet en større mængde og containeren kan køres direkte til aflevering på deponi.</p> <p>Er der ikke sikkerhed for, at plader eller andre produkter er asbestfri, skal de altid håndteres og afleveres som om de indeholder asbest.</p> <p>Virksomheden skal <u>senest 1. august 2023</u> have indrettet et eget opsamlingssted til asbestholdige produkter, og fremsende foto dokumentation til Virksomhedsmiljø.</p>

Dato	Type	Status	Kommentar
13-03-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal <u>senest 1. august 2023</u> etablere frasortering af genanvendeligt papir/pap samt plast. Dokumentation skal fremsendes til Virksomhedsmiljø.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden udfører mange typer af opgaver inden for murer, tømrer, jord- og kloakarbejder og har siden 2018 været beliggende på Staunvej 89, 9240 Nibe.				
Et antal håndværker-biler har base på/fra virksomhedens afdeling på Staunvej 89. De fleste opgaver løses ude hos kunden, men der foretages forskellige tilretninger eller forberedelser af materialer osv. på værkstedet på Staunvej 89 i begrænset omfang.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
1.500 m ²				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Sav, høvl eller fræser mm.	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	2,0						

Rumopvarmning:
Varmepumpe, luft til vand.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har et spånsug med afkast via posefilter i lille skur bag bygningerne. Spånsuget har ikke lodret afkast, og afkastet er ikke over taghøjde, men anlægget anvendes kun kortvarigt og mindre end 1 gang om ugen. Ud fra den meget begrænsede anvendelse af afkastet, vurderes forholdet for nuværende at være under bagatelgrænsen.
Lugt	Der blev ikke konstateret generende lugt på virksomheden under tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret generende støj på virksomheden under tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, indendørs	Kompressor, diverse håndværker-maskiner og køretøjer.
Støjkluder, udendørs	Til- og frakørsel af køretøjer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand på virksomheden, - ud over regnvand/overfladevand.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden ligger i et område der er separatkloakeret. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.
Spildevand, afløbsforhold	Spildevand afledes til offentlige ledninger for hhv. spildevand og overfladevand.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olieudskillere på virksomheden/ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
	2008	2008	Diesel	4.000	På lager	ja	Ikke registreret i BBR

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Virksomheden har en 4.000 l. tank til diesel stående på lageret, som anvendes til tankning af virksomhedens køretøjer. Tanken er ikke registreret i BBR. Virksomheden skal senest 1. august 2023 få registreret tanken i BBR. For registrering kontakt: teamservice.blf@aalborg.dk

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
AdBlue		1.000	Liter	Plasttank	1.000	Impermeabel belægning	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har en 1.000 l. palletank med AdBlue til virksomhedens køretøjer. Tanken står på lageret, på fast belægning uden afløb.

Affald

Affaldsart	Op-lag	En-hed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Eternit-affald	30	Stk.	Ingen		Udendørs, ikke overdækket.	Virksomheden kører selv.	Kommunale Genbrugsplads.	Se under pkt. aftaler og håndhævelser.
Forbrændingsegnet rest		Stk.		1.000	Udendørs, ikke overdækket.	Vognmand Erik Duus	Nordværk, Energianlæg Aalborg	
Bygge- og anlægsaffald		Stk.		16 m ³	Udendørs, ikke overdækket.	Vognmand Erik Duus	Outrup Stenleje ApS	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Vognmand Erik Duus henter størstedelen af virksomhedens affald.
Affald, farligt	En lille mængde farligt affald som spraydåser, malerbøtter, fugepatroner og lign. køres af virksomheden selv til den kommunale genbrugsplads.
Affald, sortering	Virksomheden skal senest 1. august 2023 dokumentere, at de har opstartet frasortering af genanvendeligt pap/papir samt plast.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i indsatsområde for overfladevand (virksomheden ligger <20 m fra vandløb). Virksomheden er ikke beliggende i område med drikkevandsinteresser (>500 m).
Generelle bemærkninger	Virksomheden løser de fleste opgaver ude hos kunderne, hvorfra affald ofte bortskaffes fra kundens egne opstillede affaldsbeholdere.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i planområde 10.6.H1 "Let erhvervsområde".
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomhedens afhentede affaldsfraktioner indrapporteres af operatørerne til Miljøministeriets Affaldsdatabase (ADS).
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed	Opvarmning af bygninger foretages med en helt ny luft til vand varmepumpe. Al virksomhedens belysning er skiftet til LED.

